MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 1069/2021 Em 07 de junho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmar

lil :/M$ tZEIEhXtun«
Destinatário: GER. DE EXPEDIENI'E

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

Rua São Bento, 887

CEe]4801100 - ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 0478//2021, de autoria do Vereador LINEU CARLOS ASSIS,

Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pela Secretaria Municipal de

necessário renovamos os protesl

que for

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE
SEGURANÇAPUBLICA

Araraquara, le de junho de 2021

Ofício ng SMCASP 891/2021
Referência: REQUERIMENTO Ng 478/2021 Processo nP 30408/2021 Câmara Municipal de
Araraquara

limo. Senhor,
SINVALALANFERREIRASILVA
CHEFE DE GABINETE

Chefia de Gabinete

Município de Araraquara

Com meus cordiais cumprimentos, a respeito do documento em referência,
esclareço que a organização do evento não cumpriu o disposto no artigo 95 da Lei Federal nQ

9.503/97, Código de Trânsito Brasileiro, ao programar e iniciar um evento que poderia implicar
na perturbação ou interrupção da circulação de pessoas e veículos sem permissão prévia desta
Autoridade de Trânsito, que detém a circunscrição sobre a via pública.

O ofício da Lacca não tem essa finalidade e, aliás, não é a organizadora do
evento e tampouco trás detalhes e quantidade de pessoas e veículos que poderiam ter a
pretensão de se dirigir ao evento.

Aliás a organização do evento, além de não cumprir a obrigação legal de
comunicar esta Autoridade de Trânsito, programou o evento em local onde mesmo com a
intervenção do poder público municipal haveria sérios prejuízos à fluidez do trânsito.

Mesmo assim, os Agentes de Fiscalização de Trânsito se deslocaram até o
local e adotaram as medidas necessárias dentro do caos instalado pela desorganização do
evento.

Antecipo meus sinceros agradecimentos e aproveito a oportunidade para
reiterar a Vossa Senhoria os meus protestos de estima e consideração.

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO DOS ASSUNTOS DE SEGURANÇA PÚBLICA
Rua Nove de Julho.n'3.419
Bairro: Vila José Bonifácio
Araraquara - CEP 14802-300
Fones:(16) 3339-6421

Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública

Cones Grandes Qtdd' [ '\
'a-uLgwluu-] \ ] çomoustivo]:cheioL] 3/4[3 1/2[] 1/4E} ResBrva[3

furão com caia;ljTj='''t Garrafão do

®

Z 0J

?.r/a

Z\/

cgb

,4./
6' ),0Z

J »: (.

,.H

P11 u / Ta /& 0.J 1': 3 ;r
'fü

2,c,')
?!.@'.«

A,

L 2Z .g,..
I'bPSlr»

'N

.)é.í

IZ;tS' €

1>} TMP',7'
J.

4 UAé.#)-.o
3,,ó.s(

.4é,. Çsi,e'7

'FAVOR REALIZARLIMPEZAEABA:

iRISTAI
jCIMENFO DA VTR NO FIM DO TURNO. CONPOiÜEt;;

VISTO. )TOKtST4â /AUXILIAR PARACONTROLE DAADMINISTRAÇÀO
Visto do Gerente

KM FINAL

E!..:..bb:9a:lla::h .k«K.4:, -
!:=::E=::ees QhJcL]Q]:] Ca alete Qtdd.:[ :.1] Combustível: ChoioE] 3/4[] 1/2E] 1/4 []

: ,: ;:;;' y-:Pê$6ü;:oEsénl:çÃÓ OAS-Àil\rloAOES . '-ü

n
w. €

U

B

e

\)\.,

BASTECIMENTO DA VTR NO FIM DO TURNO, CONFORME CPP"

Visto do Gerente

® Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública
Gorêncla de Fiscalização do Trânsito

M.UNICI

MOT;

4

.Mat: t>Z .S (q /-v 6ll

=0Anõg OIÁÉiÕiTT

BiO :OE:;DÉSêRiÇÃÕ'$Xã8;iiViÕXÕêg

.AUX/M2:. 0/ :Mn1:1219;231C::é..D.'-;19 /ZZ/ 20
:ll=:::llÃM$ÍÉciiiÊiúfó:H!+«!ÊP

Horári

@;.

VIATURA .y9BÂ119291yBNO MODULOI KMINICIAL KM FINAL Posto

2)
g 52h %Zé;78, .@5

PPr d. «-iÜiiiii1..'8 \ assourão CQm cabo:]gjj:(] Garrafão da Agn
OESCRlçÃO OASATIVIDADES -

Combustível: Cheio [] 3/4 1:]
1/2]ÇZ. 1/4 [] Reserva []

Ht Manual n

á

:/7;Z
S

FAVOR REALIZARLli

VISTODOMOTORISTAI
IPEZA E ABASTECIMENTO DA VTR NO FIM DO TURNO, C(5iÊÕiãÊti;

VISTO DO MOTORISTA2 /AUXILIAR
PARACONTROLEDAADMINISTRAÇÃO

Visto do Gerente

MUNICÍPj

Secretaria Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública
Gerência de Fiscalização de Trânsiton '':'xõÃ:TXÊaí

®

g

Ri0 DÉ pêgCiiiêXÕ'ÕÃg:RiiVi$4ÕI

=ThÊ-tlÜiâH-*CT::iêÜI

@
MOT: i.).

-' "...:-;- ' :

L troa l Valor R$ 1 Posto
VIATURA

qâl1 )

.!!pnÁnio DOTURÚÓ

Início l Tém ino
Horário

Cones Grandes Qtdd:

Tambor de serragem:
!:=wef" : [=l

Vassourão com cabo:

Combustível: Cheio [] 3/4 [1

Garrafão de Agua:

1 /2 []

Ht Manual n'

1/4 [] Reserva []

R k
b

.. . .:.:.3i2..:39©il$1$#l::l
\\3 \l

Q

&

.(''T'N

:

E
&

.z

S

'FAVOR REALIZARLIMP

VISTODOMOTORISTAI

!ZAEABASTECIMEN''0 DA VTR NO FIM DO TURNO, CONFORME CPP

'/AUXILIAR
PARACONTROLE DAADMINISTRAÇÃO

Visto do Gerente

VIATURA

1 )

2)

É=::!e:«-« àút©l
Tambor do serragem:L o

KM FINAL

1118.J
2)

Combustível: Cheio [] 3/4 1]

PZ.l Garrafão de Agua

Cavalete Qtdd.

Vassourão com cabo:

$ 1Wlg#1194il# OÉsó LIÇÃO DÀSATIVIDADÉé'
2

1/2q' 1/4 [] Reserva []

Ht Manual n'

y.
:af Z\,Z

/v
d

F'
0

/

L

r
f

Z

'FAVOR REALIZARLIMpl
q E ABASTECIMENTO ÓIÍIÍ'IaIIM DO TURNO, CONFORME CPP"

VISTO DO MOTORISTA/ /AUXILIAR 1 1 PARA CONTROLE DAADMiNISTRAÇÃO
Visto do Gerente

/ \,/\J/ V l ..3o../...Ql:.l..'./ z02 :à.

r

0

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M3V6V4U9J7R7C2D2
		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300

		2021-06-15T13:59:50-0300